
令和7年度日本赤十字社長崎原爆病院緩和ケア研修会

プログラム（仮）（講師は未定のため昨年度の内容を記載しております。決定しましたら当院ホームページへ掲載します）

開始時間 終了時間 所要時間 内容 対応する開催指針の形式 講師

8:10 8:30 20 受付

8:30 8:45 15 開会・開催にあたって 講義 当院　緩和ケア　後藤慎一

8:45 9:45 60 e-learningの復習・質問 講義 当院　緩和ケア　後藤慎一

9:45 9:55 10 休憩

9:55 11:45 110 コミュニケーション ロールプレイ/ワークショップ 長崎大学 保健センター産業保健部門　木下裕久

11:45 12:30 45 昼食・休憩

12:30 12:45 15 アイス・ブレイキング 当院　緩和ケア内科　大原寛之

12:45 14:15 90 全人的苦痛に対する緩和ケア グループ演習/ワークショップ 当院　緩和ケア内科　大原寛之

14:15 14:20 5 休憩

14:20 14:40 20 がん患者等への支援 講義 当院　訪問看護ステーション　峰しのぶ

14:40 16:25 105 療養場所の選択と地域連携 グループ演習/ワークショップ 奥平外科医院　奥平定之

16:25 16:55 30 ふりかえりと修了式 当院　緩和ケア　後藤慎一
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